
Gemeinde Spreitenbach

Protokoll der Ersatzwahl eines Mitgliedes des Gemeinderates Rest Amtsperiode 2022-
2025 vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 19.6%

Ergebnisse: Ersatzwahl Mitglied Gemeinderat (1 Sitz /1. Wahlgang)

978

1

4720

977

11

988

16

8

926

24

902

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Fricker Erhard 116| nicht gewählt
Hauenstein Werner Anton 98 l nicht gewählt

Heggli Mike David 618 l gewählt
Salomon Cedric Miles 57 l nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

13

Absolutes Mehr: 452
902 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Na fahlbüros:

/

asjdentm/^rasident
°s. nec,

Aktuarin/Aktuar

20.10.2024, 10:49/SYBMEI


