Protokoll der Ersatzwahl eines Mitgliedes des Gemeinderates Rest Amtsperiode 2022-2025 vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		4'720
Stimmrechtsausweise brieflich	978	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	1	977
Stimmrechtsausweise Urne		11
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		988
Eingelangte Wahlzettel		926
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	16	
Ungültige	8	24
In Betracht fallende Wahlzettel		902

Stimmbeteiligung: 19.6 %

Ergebnisse: Ersatzwahl Mitglied Gemeinderat (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Fricker Erhard	116	nicht gewählt
Hauenstein Werner Anton	98	nicht gewählt
Heggli Mike David	618	gewählt
Salomon Cedric Miles	57	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	13	
Total gültige Stimmen	902	Absolutes Mehr: 452 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar